
      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีส่ี ประจำป พ.ศ. ๒๕66 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ได มีมติ เห็นชอบกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาล          
ตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสี่ ประจำป พ.ศ. ๒๕66 นับตั้งแตวันท่ี 1 พฤศจิกายน 2566 มีกำหนด 
30 วัน นั้น 

    อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๕ แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ และท่ีแกไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562 และขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถ่ิน พ.ศ. 2547 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2565 จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบล
ดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสี่ ประจำป พ.ศ. ๒๕66 นับตั้งแตวันท่ี 1 พฤศจิกายน  2566 ถึงวันท่ี 30 
พฤศจิกายน 2566 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ   ณ   วันท่ี  27  ตลุาคม  พ.ศ. ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
   ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
เรื่อง เชิญชวนประชาชนเขารวมประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  

สมัยสามัญ สมัยท่ีส่ี  ครั้งท่ี 1 ประจำป  พ.ศ. ๒๕66 

ตามท่ีสภาเทศบาลตำบลดอนเจดียไดประกาศสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสี่ ประจำป พ.ศ. 2566  เพ่ือพิจารณาตามกฎหมายและอำนาจหนาท่ีตามท่ีกำหนด ตั้งแตวันท่ี 1 
พฤศจิกายน  2566  เปนตนไป มีกำหนด ๓๐ วัน โดยกำหนดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  
สมัยสามัญ สมัยท่ีสี่ ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. ๒๕66 ในวันพุธท่ี 29 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕66 เวลา 10.3๐ น. 
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นั้น  

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย จึงขอเชิญชวนประชาชนท่ีสนใจเขารวมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลดอนเจดีย ตามวัน เวลา และสถานท่ีดังกลาว 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี 24  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕66 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรญั) 
 ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



      ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
   เรื่อง  รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีส่ี ครั้งท่ี 1 

อาศัยอำนาจตามความนัยขอ 33 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุม
สภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  3) พ.ศ. 2565 กำหนดใหสภาทองถิ่นปดประกาศ
รายงานการประชุมท่ีสภามีมติรับรองแลวในท่ีเปดเผย 

สภาเทศบาลตำบลดอนเจดียจึงขอประกาศรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีสี่ ครั้งท่ี 1 ลงวันท่ี 29 พฤศจกิายน  2566  ตามระเบียบดังกลาว 

จึงประกาศมาเพ่ือโปรดทราบโดยท่ัวกัน 

  ประกาศ  ณ  วันท่ี  29 กุมภาพันธ  พ.ศ. ๒๕67 

      (นายธีรวฒัน  ผลจรัญ) 
  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 



รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
สมัยสามัญ สมัยท่ีส่ี ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 

วันพุธท่ี 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566  เวลา 10.30 น. 
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

รายช่ือผูมาประชุม 
1. นายธีรวัฒน ผลจรัญ ประธานสภาเทศบาลฯ 
2. นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
3. นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
4. นายณวุฒ ิ  แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
5. นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
6. นายนิพนธ         วีระวงษ   สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
7. นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
8. นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
9. นางสาวสวนีย         ฉัตรเมธ ี   สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
10. นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
11. นายสุเทพ         เวชวิฐาน   สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
12. นายเอ้ืออังกูร คงธนานนัท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
13. นายจตุรงค อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

รายช่ือผูเขารวมประชุม 
                  1.   นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
 2. นายวุฒิชัย เขียวหวาน   รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
                  3.    นายสรร วีระวงษ รองนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
 4.   นายเรวัต ิ เขียวระยับ เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลดอนเจดีย 
 5. นางจินตนา ศรีนิเวศน ผูอำนวยการกองสาธารณสุขฯ 
 5.   นางภัทรารัตน แสงภู   หัวหนาสำนักปลัดเทศบาล/ 
        รกท. ผูอำนวยการกองการศึกษา 
 6. นางสาวณัฐกานต รุงพันธุ   ผูอำนวยการกองคลัง 
 10. นางอรทัย  เอมโอษฐ นิติกรชำนาญการ 

เริ่มประชุมเวลา  10.30  น. 
เม่ือถึงเวลานัดประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ี

สี่ ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 ในวันพุธท่ี 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566  
เวลา 10.30 น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย นายจตุรงค         
อินทรพรหม เลขานุการสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ไดเชิญสมาชิกสภาเทศบาล
เขานั่งประจำท่ี ตรวจนับครบองคประชุม โอกาสนี้ขอเรียนเชิญทานประธานสภา
เทศบาลฯ ไดจุดธูป เทียนบูชาพระรัตนตรัย  และกลาวเปดการประชุม           
สภาเทศบาลฯ 

 
 

ระเบียบวาระท่ี 1... 
 
 
 



- 2 - 
 

 
ระเบียบวาระท่ี 1   เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ สวัสดีทานสมาชิกสภาฯ ทุกทาน ฝายบริหาร หัวหนาสวนราชการ และ 
ประธานสภาเทศบาลฯ  เจาหนาท่ีทุกทาน วันนี้ เปนการประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยท่ีสี่ ครั้งท่ี 1 

ประจำป พ.ศ. ๒๕66 วันพุธท่ี 29 พฤศจิกายน 2566 เวลา ๑0.3๐ น.         
ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ระเบียบวาระท่ี ๑  

 เรื่องท่ี 1 รายงานผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ซ่ึงคณะกรรมการติดตามฯ ไดดำเนินการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาเทศบาล ประจำป พ.ศ. 2566 เรียบรอยแลว 
ฝายเลขาฯ ไดเสนอผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาฯ เพ่ือใหสภา
เทศบาลฯ  ไดทราบผล รายละเอียดตามเอกสารท่ี ทุกท านไดรับ  หากมี       
สมาชิกสภาฯทานใดตองการสอบถามเพ่ิมเติม เชิญสอบถามฝายเลขาฯ ไดครับ 

ท่ีประชุม  รับทราบ 

ระเบียบวาระท่ี 2  เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย    
สมัยสามัญ  สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 วันจันทรท่ี 21 
สิงหาคม พ.ศ. 2566 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปจะเขาสูระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภา 
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 

วันจันทรท่ี 21 สิงหาคม พ.ศ. 2566 ขอเชิญทานประธานคณะกรรมการตรวจ
รายงานการประชุม  

นางดวงสมร  ศรีหมากสุก   เรียนทานประธานสภาเทศบาลฯ ดิฉัน นางดวงสมร ศรีหมากสุก ไมมี  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย ขอแกไขรายงานการประชุมสภาเทศบาลฯ

สมัยสามัญ สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 วันจันทรท่ี 21 สิงหาคม 
พ.ศ. 2566 ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใดจะขอแกไขรายงานการประชุมครั้งท่ี 
ประธานสภาเทศบาลฯ ผานมาอีกหรือไมครับ ถาไมมี ผมจะขอมติในท่ีประชุมวาสมาชิกสภาเทศบาลทาน

ใดเห็นชอบใหรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ 
สมัยท่ีสาม ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2566 วันจันทรท่ี 21 สิงหาคม 2566 
โปรดยกมือข้ึน  

ท่ีประชุม  มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบรับรองรายงานการประชุม  
จำนวน 11 เสียง  

 1.นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
 2.นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3.นายณวุฒิ   แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 4.นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5.นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6.นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
  

7.นาง... 



- 3 - 
 

 7.นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8.นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 9.นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 10.นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 11.นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม  เรียนประธานสภาเทศบาลฯ สมาชิกสภาเทศบาลฯ ผูบริหาร และ 
เลขานุการสภาฯ หัวหนาสวนราชการ กอนเขาระเบียบวาระท่ี 3 ฝายเลขานุการสภาฯ ขออนุญาต

แกไขเอกสารการประชุมสภาฯ ระเบียบวาระท่ี 3.2 จากการขออนุมัติโอนเงิน
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน คาครุภัณฑ  
ประเภท “ครุภัณฑสำนักงาน” เปนประเภท “ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรือ
อิเล็กทรอนิกส” ญัตติท่ี 3.3 จาก“โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานเคหะและ
ชุมชน” เปนโดย“โอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานสาธารณสุข” ญัตติท่ี 3.5 จาก 
“โดยโอนเพ่ิมงานกอสราง” เปน“โดยโอนเพ่ิมงานบริหารงานท่ัวไปเก่ียวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา”  ซ่ึงฝายเลขานุการสภาฯไดนำเอกสารใหกับสมาชิก
สภาฯเรียบรอยแลว ขอบคุณครับ 

ระเบียบวาระท่ี 3  เรื่อง เพ่ือพิจารณา 
     3.1ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน

เงินงบประมาณรายจาย   ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน  คา
ครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจายเปนคา
จัดซ้ือเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink 
Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง (สำนักปลัดเทศบาล)    

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ            ระเบียบวาระท่ี 3.1 ญัตติผูบริหารเทศบาลฯ เรื่อง การขออนุมัติโอน 
ประธานสภาเทศบาลฯ   เงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท  ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจายเปนคาจัด ซ้ือ
เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) จำนวน 1 เครื่อง (สำนักปลัดเทศบาล)  เชิญฝายบริหาร 

นายสรร  วีระวงษ                เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ               ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณตามเทศบัญญัติ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2567 ดังนี้  

 โอนลด 
   โดยโอนลดงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป  

 งานบริหารท่ัวไป งบบุคลากร  เงินเดือน (ฝายประจำ) ประเภท 
เงินเดือนพนักงาน งบประมาณ จำนวน 4,783,680 บาท เบิกจาย จำนวน 
731,302 บาท คงเหลืองบประมาณ จำนวน 4,052,372 บาท โอนลด
งบประมาณครั้งนี้ จำนวน  8,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด 
จำนวน 4,044,378 บาท  

  รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  8,000 บาท 
   
 

/โอน... 



- 4 - 
 
  โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป  มาตั้งเปนรายการ
ใหม  
 งานบริหาร ท่ัวไป  งบลงทุน   ค าครุภัณ ฑ   ประเภท ครุภัณ ฑ
คอม พิ ว เตอรห รื อ อิ เล็ กท รอนิ กส  เพ่ื อจ าย เป นค าจั ด ซ้ื อ เครื่ อ ง พิ มพ  
Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้ งถังหมึกพิมพ  (Ink Tank Printer) 
จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 1.เปนอุปกรณท่ีมีความสามารถเปน Printer,Copire และ Scanner 
ภายในเครื่อง เดียวกัน 
 2.เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) จากโรงงานผูผลิต 
 3.มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi 
 4.มีความเร็วในการพิมพรางขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 
30 หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm) 
 5.มีความเร็วในการพิมพรางสีสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15 
หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm) 

 6.สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได 
  7.มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 1,200 x 600 หรือ

600 x 1,200 dpi 
  8.มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 

     9.สามารถถายสำเนาเอกสารไดท้ังสีและขาวดำ 
     10.สามารถทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา 
     11.สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต 

     12.มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จำนวนไม
นอยกวา 1 ชอง  
 13 .มีช องเชื่ อมตอระบบเครือข าย  (Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หรอืดีกวา จำนวนไมนอยกวา1 ชอง หรือสามารถใชงานผาน
เครอืขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได 

    14.มีถาดใสกระดาษไดรวมกันมีนอยกวา 100 แผน 
      15.สามารถใชไดกับ A4,Letter,Legal และสามารถกำหนดขนาดของ

กระดาษเองได 
 -จัดซ้ือตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร 

                                รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 8,000  บาท  
    หลักการ 

 เทศบญัญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
  
 

/ขอ... 



- 5 - 
 

 
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน     
   เหตุผล 
 เนื่องจากเครื่องพิมพ  Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) ของสำนักปลัดฯท่ีใชสำหรับพิมพสีไมมีใชปฏิบัติงาน 
เพ่ือใหมีเครื่องพิมพสีสำหรับการปฏิบัติงานในภารกิจใหบรรลุตามวัตถุประสงค
และมีประสิทธิภาพ แตดวยไมไดตั้งงบประมาณสำหรับจัดซ้ือครุภัณฑดังกลาว 
จึงเห็นควรโอนงบประมาณมาตั้งเปนรายการใหม 
 จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใด จะอภิปรายหรือมีขอซักถามเพ่ิมเติม 
ประธานสภาเทศบาลฯ              หรือไมหากไมมีจะขอมติท่ีประชุม สมาชิกสภาฯ ทานใดเห็นชอบ เรื่อง ขออนุมัติ

โอนเงิน งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567  งบลงทุน คา
ครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือ
เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) จำนวน 1 เครื่อง (สำนักปลัดเทศบาล) โปรดยกมือข้ึนครับ                       

ท่ีประชุม            มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบใหโอนเงินงบประมาณ
รายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องพิมพ 
Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้ งถังหมึกพิมพ  (Ink Tank Printer) 
จำนวน 1 เครื่อง (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 11 เสียง 

 1.นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
 2.นายกรกช ประเสริฐสโุข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3.นายณวุฒิ   แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 4.นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5.นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6.นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 7.นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8.นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 9.นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 10.นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 11.นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

 3.2 ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน
เงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน  คา
ครภุัณฑ  ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือเครื่อง
สำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง (สำนักปลัดเทศบาล) 

 

/นาย... 



- 6 - 
 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ตอไปเปน ขอ 3.2 ญัตติผูบริหารเทศบาลฯ เรื่อง ขออนุมัติโอนเงิน 
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน  คา

ครุภณัฑ  ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือเครื่อง
สำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง (สำนักปลัดเทศบาล) เชิญฝาย
บริหารครับ 

นายสรร  วีระวงษ                เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ               ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณตามเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ       
พ.ศ. 2567 ดังนี้  

 โอนลด 
     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป  

 งานบริหารท่ัวไป งบบุคลากร  เงินเดือน (ฝายประจำ) ประเภท 
เงินเดือนพนักงาน งบประมาณจำนวน 4,783,680 บาท ใชไป จำนวน 
731,302 บาท โอนลดจัดซ้ือเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอม
ติดตั้ ง ถั งห มึกพิมพ  (Ink Tank Printer) จำนวน  8 ,000  บาท คงเหลือ
งบประมาณ จำนวน 4,044,378 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  จำนวน 
5,700 บาท คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 4,038,678 บาท   

  รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  5,700 บาท 
โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานบริหารงานท่ัวไป  มาตั้งเปนรายการ
ใหม  
 งานบริหารท่ัวไป งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร
หรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA 
จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 1.มีกำลังไฟฟาขาออก (Output) ไมนอยกวา 1 kVA (600 Watts) 

 2.สามารถสำรองไฟฟาไดไมนอยกวา 15 นาที 
 -จัดซ้ือตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร  

                              รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 5,700  บาท    
                  หลักการ 
 เทศบญัญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลกัษณะปริมาณคุณภาพเปลี่ยนหรือโอนไปตั้งจายเปนรายการใหม 
ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

     
 
 

/เหตุ... 
 



- 7 - 
 

    เหตุผล 
  เนื่องจากเครื่องสำรองไฟฟาของสำนักปลัดฯท่ีใชงานชำรุดไมสามารถ
ซอมแซมได จึงมีความจำเปนตองจัดซ้ือเครี่องสำรองไฟฟาใหมเพ่ือทดแทน
ของเดิม เพ่ือใหเครื่องคอมพิวเตอรสามารถทำงานตอไดเม่ือเกิดไฟฟาดับหรือไฟ
ตก ไฟกระชาก และยืดอายุการใชงานของเครื่องคอมพิวเตอรรวมถึงอุปกรณ
เชื่อมตอตางๆไมใหเกิดผลเสียในระยะยาว แตดวยไมไดตั้งงบประมาณสำหรับ
จัดซ้ือครุภัณฑดังกลาว จึงเห็นควรโอนงบประมาณมาตั้งเปนรายการใหม 
 จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป    

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ     มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท านใด จะอภิปรายหรือมีขอ ซักถาม
ประธานสภาเทศบาลฯ             เพ่ิมเติมหรือไม หากไมมีจะขอมติท่ีประชุม สมาชิกสภาฯ ทานใดเห็นชอบ เรื่อง  
 ขออนุมัติโอนเงิน งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบ

ลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือ
เครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง (สำนักปลัดเทศบาล) สมาชิก
สภาฯ ทานใดเห็นชอบโปรดยกมือข้ึน 

ท่ีประชุม                มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบอนุมัติ โอนเงินงบประมาณ
รายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน  คาครุภัณฑ ประเภท 
ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส  เพ่ือจัดซ้ือเครื่องสำรองไฟฟา ขนาด 1 
kVA จำนวน 1 เครื่อง (สำนักปลัดเทศบาล) จำนวน 11 เสียง 

 1.นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
 2.นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3.นายณวุฒิ   แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 4.นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5.นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6.นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 7.นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8.นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 9.นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 10.นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 11.นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ  

    3. ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง ขออนุมัติโอนเงิน

งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท ครุภัณฑอ่ืน โครงการจัดทำกรงพักสัตวจรจัดช่ัวคราว จำนวน 2 

กรง  (กองสาธารณสุขฯ) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ตอไปเปน ขอ 3.3 ญัตติผูบริหารเทศบาลฯ เรื่อง ขออนุมัติโอนเงิน 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท ครุภัณฑอ่ืน โครงการจัดทำกรงพักสัตวจรจัดชั่วคราว จำนวน 2 กรง  

(กองสาธารณสุขฯ) เชิญฝายบริหารครับ 

/นาย... 



- 8 - 
 
นายวุฒิชัย เขียวหวาน             เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ               ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณตามเทศบัญญัติ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2567 ดังนี้  

โอนลด 
     โดยโอนลดงบประมาณแผนงานสาธารสุข  

 งานบริหาร ท่ั วไป เก่ียว กับสาธารณ สุข  งบบุ คลากร   เงิน เดื อน       
ประเภทเงินเดือนพนักงาน งบประมาณ จำนวน 1,897,620 บาท เบิกจาย 
จำนวน 276,120 บาท โอนลดงบประมาณครั้งกอน จำนวน 175,000 บาท 
คงเหลือหลังโอนลด จำนวน 1,446,500 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้  
จำนวน  30,000 บาท  คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 1,416,500 
บาท  

    รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  30,000  บาท       
       โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานสาธารณสุข มาตั้งเปนรายการใหม
 งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน งบลงทุน  คาครุภัณฑ  
ประเภท ครุภัณฑอ่ืน โครงการจัดทำกรงพักสัตวจรจัดชั่วคราว จำนวน 2 กรง 
ขนาด 110x160x160 เซนติเมตร โดยโอนเพ่ิมงบประมาณครั้งนี้ จำนวน 
30,000 บาท   

                              รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 30,000 บาท  
              หลักการ 
   เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน     
  เหตุผล 
 เนื่องจาก กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม จะดำเนินโครงการจัดทำ
กรงพักสัตวจรจัดชั่วคราว เพ่ือใหมีกรงพักสัตวท่ีเหมาะสมตอการใชงาน เปนการ
แกปญหาสุนัขจรจัดท่ีสรางความเดือดรอนรำคาญ รวมถึงเปนการควบคุมและ
ปองกันโรคพาหะสุนัขจรจัด แตดวยไมไดตั้งงบประมาณ จึงเห็นควรโอน
งบประมาณมาตั้งเปนรายการใหม  
 จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ     มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท านใด จะอภิปรายหรือมีขอ ซักถาม
ประธานสภาเทศบาลฯ             เพ่ิมเติม เชิญ นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชกิสภาเทศบาลฯ ครับ 
 

/นาย... 
 
 



- 9 - 
 
นายณรงค  ธรรมเนียม             เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ กระผมนายณรงค  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ธรรมเนียม  ขอสอบถามเรื่องขนาดของกรงพักสัตววามีความกวางยาวสูงเทาไหร 

ถาหากกวางประมาณเมตรกวาๆจะนำสุนัขมาควบคุมไดจำนวนไมก่ีตัว และราคา
กรงละ 15,000 บาท จะเปนการใชงบประมาณท่ีเยอะไป ขอบคุณครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ      ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม  สมาชิกสภาเทศบาลฯ ไดสอบถาม
ประธานสภาเทศบาลฯ เรื่องขนาดกรงพักสตัว เชิญ นางจินตนา  ศรีนิเวศน  ครับ 
นางจนิตนา ศรนีิเวศน             เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ดิฉันนางจินตนา ศรีนิเวศน 
ผอ.กองสาธารณสุขฯ ผูอำนวยการกองสาธารณสุขฯ ขอเรียนวา กรงพักสัตวท่ีไดเสนอญัตติเปนการ

ถอดแบบจากปศุสัตวอำเภอซ่ึงการจัดทำจะเปนลักษณะนำกรงข้ึนบนกระบะของ
รถกระบะ ทีกรงมีขนาดเล็กเพราะใชในการเคลื่อนยายมีลอ ซ่ึงไดถอดรูปแบบมา
จากกรงท่ีเคยทำภารกิจบริเวณวัดดอนเจดียมากอน ในสวนท่ีราคาสูงเกิดจากการ
ออกแบบซ่ึงมีหลังคามีกรงเหล็กลวดท้ังสี่ดาน ซ่ึงในโครงการนี้จะเปนการกักสัตว
จรจัดเปนการชั่วคราว เทศบาลฯไดรวมกับปศุสัตวจังหวัดและคนดูแลในการ
ควบคุมสุนัขจรจัดโดยการทำหมัน ฉีดวัคซีน ใชในกรณีท่ีสัตวเกเร กอปญหาจะนำ
สัตวตัวนั้นมากักไวและหาบานใหมให ในการดำเนินการนี้ไมไดจะนำสัตวมาไว
ดูแลควบคุมตลอดและเปนการควบคุมชั่วคราวเทานั้น ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ     มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท านใด จะอภิปรายหรือมีขอ ซักถาม
ประธานสภาเทศบาลฯ             เพ่ิมเติมหรือไม เชิญ นายณรงค ธรรมเนียม ครับ 
นายณรงค  ธรรมเนียม             เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ กระผมนายณรงค 
สมาชิกสภาเทศบาลฯ      ธรรมเนียม  สมาชิกสภาเทศบาลฯ การนำสุนัขมาอยูรวมกันหลายตัวชั่วโมงหรือ

สองชั่วโมงอาจจะพอได แตถาหลายๆชั่วโมงอาจจะเปนปญหา อยากทราบวา
สถานท่ีท่ีจะนำสุนัขไปพักไวมีหรือไม ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม  สมาชิกสภาเทศบาลฯ ไดสอบถาม      
ประธานสภาเทศบาลฯ         มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใด จะอภิปรายหรือมีขอซักถามเพ่ิมเติมหรือไม เชิญ 

นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย ครับ           
นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย             เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทุกทาน ขออธบิาย 
นายกเทศมนตรีฯ ในภาพรวม ปญหาสุนัขจรจัดในเขตเทศบาลฯตอนนี้มีคือ 1.เทศบาลฯไมมีท่ีพัก

สัตว  2. ไมมีปศุสัตว ปญหาท่ีเกิดข้ึนคือสุนัขจรจัดจะรวมกันเปนกลุมซ่ึงเปนการ
พูดถึงภาพรวมไมไดแยกวามีการเลี้ยงตัวสองตัว และในเขตเทศบาลฯมีการจับตัว
กันเปนกลุมมีบุคคลใหอาหาร ปญหาท่ีเกิดข้ึนขณะนี้คือมีขาวกินมีคนเลี้ยง แต
เวลาไปกอความรำคาญ ไปทำรายคนเจาของจะไมปรากฏตัว สุนัขพวกนี้จะ
กลายเปนสุนัขจรจัด หากไดรับแจงเทศบาลฯไปดำเนินการรวมกับปศุสัตวและ
ปลัดอำเภอดอนเจดีย แลวนำสุนัขไปปลอยในท่ีหางไกล คนดูแลก็มาตามหาสุนัข
แจงความดำเนินคดีกับผูท่ีดำเนินการเหลานี้ซ่ึงเปนปญหาท่ีแกไขมาตลอดและยัง
แกไขไมได กฎหมายท่ีมีจะมีเพียงสั่งการใหดำเนินการแตไมไดถามวาเทศบาลฯ
พรอมดำเนินการไหมซ่ึงจะเปนปญหาท่ีวนเวียนอยูเรื่อยๆจนเจอปญหาท่ีจะถูก
ดำเนินคดี ตั้งแตนายกเทศมนตรีฯ,ปลัดเทศบาลฯ,ปศุสัตวอำเภอ,ผูอำนวยการ   

 
 

 
/สาธารณสุข... 



- 10 - 
 
 กองสาธารณสุขฯหากเราไมมีมาตรการดำเนินการท่ีถูกตองไมทารุณสัตวโดยการ

ใชการเจรจาพูดคุย ทำใหไมไดโดยดำเนินคดี ขอเลาคราวๆ จนเปนท่ีมาท่ีไปท่ีให
ผม ปลัดเทศบาลฯ ผอ.กองสาธารณสุขฯ ตองดำเนินการอยางใดอยางหนึ่งท่ีเปน
รูปธรรม คิดจะทำท่ีพักสัตวบริเวณบอขยะดูแลวก็ดูจะลำบากใชงบประมาณ
คอนขางสูง ผอ.กองสาธารณสุขฯจึงไดเสนอโดยการทำหมันและใหอยูในท่ีท่ีควร
อยูพรอมทำความเขาใจตกลงกับผูดูแล ถามีสุนัขจรจัดตัวไหนท่ีเกเรอาจจะตัวสอง
ตัวเราจะนำไปปลอยในท่ีท่ีควรอยู โดยนำใสกรงพักสัตวชั่วคราวนี้ ทำหมัน ฉีด
วัคซีน จนกวามันจะหายดี แลวคอยนำไปปลอย ท่ีกลาวมานี้เปนสิ่งท่ีทำขอตกลง
กับผูท่ีดูแลใหอาหารสัตวเหลานี้อยู ซ่ึงท่ีกำหนดไวคือสองกรง แตหากมีสัตวจรจัด
จำนวนมากอาจจะตองยืมกรงจากปศุสัตวหรือบุคคลท่ีมีกรงสัตวเอามากักขังไวท่ี
เทศบาลฯในระยะเวลาสั้นๆ เจ็ดวันสิบหาวัน ใหแผลท่ีทำหมันหายดีคอยไปปลอย 
หากมีมากวานั้น เทศบาลฯมีแผนดำเนินการรวมกับปศุสัตวซ่ึงตอนนี้มีสัตวแพทย
ประจำอำเภอจะทำหมันหมาจรจัดท้ังหมดในเขตเทศบาลฯซ่ึงจำนวนท้ังหมดหรือ
ดำเนินการไปแลวจำนวนก่ีตัวผมจะแจงอีกที ตอนนี้ดำเนินการบริเวณวัด      
ดอนเจดีย หากเราไมเขาไปดูเราก็จะไมรูวาถูกแบงเปนสองฝงคือฝงวังเกษม กับ
ฝงวัด สุนัขแตละตัวจับยากมากและตองพูดคุยกับคนดูแลคนใหอาหาร ซ่ึงเราก็
ไดรับความรวมมือเปนอยางดีในการดำเนินการทำหมันใหสุนัขเปนไปไดงายข้ึน 
ตางจากท่ีไมไดดำเนินการลักษณะนี้ ซ่ึงตอนไปจับสุนัขท่ีบริเวณ ทีโอที ท่ีเปน
ประเด็นท่ีนำยาสลบไปไลฉีด ไลฉีดไมไดก็ตองใชปนยิงลูกดอกยาสลบ ซ่ึงเปนภาพ
ท่ีสุมเสี่ยงกับการโดนรองเรียน ท่ีเลาใหฟงท้ังหมด เผื่อวันตอไปมีปญหาเรื่องสุนัข
จรจัดอีก สวนเรื่องกรงพักสัตวสองกรงนี้ไดสอบถามไปยังกองชางท่ีไดดำเนินการ
ตามระเบียบพัสดุกรงมีหกดานซ่ึงไมไดมีแคสี่ดานจะเปนกวางคุณยาวคุณสูง คือ
ดานกวางสองดาน ดานยาวสองดาน ดานสูงสองดาน ท้ังหมดหกดานใชเนื้อเหล็ก
เทาไหรคำนวนตามราคามาตรฐาน กรอบเหล็กประตูบานพับกลอนประตูลอใช
เทาไหรแลวนำมาประกอบเปนรูปกรงและกรงนี้เปนราคาเทาไหรเม่ือนำทุกอยาง
มาคำนวนและประกอบบวกคาแรงคาวัสดุคาดำเนินการบวกกำไรใหดวยซ่ึง
เปนไปตามระเบียบพัสดุทางราชการสวนราคาจัดทำอาจจะตองคุยกับผูรับจาง
ใหมอาจจะราคาเทากับท่ีเสนอหรืออาจจะนอยกวา อีกประเด็นในเรื่องจัดซ้ือนี้
บางครั้งใชราคาตลาดหมายความวาซ้ือมาแบบกรงสำเร็จท่ีเขาจัดทำแลวในขนาด
เทานี้ราคานี้ ซ่ึงท่ีเราทำคือการเอาราคากรงสำเร็จมาเปรียบเทียบหลายๆครั้งท่ี
เราดำเนินการเราไมสามารถท่ีจะจัดซ้ือแบบสำเร็จได เชนเราตั้งราคาไว 12,000 
บาท เราไมสามารถจัดซ้ือกรงสำเร็จไดเนื่องจากราคานี้เปนราคาเฉพาะท่ีซ้ือวัสดุ
อุปกรณมายังไมไดบวกกำไรบวกคาดำเนินการบวกคาภาษีเพราะการขายให
หนวยงานรัฐตองบวกคาภาษีจึงขอเรียนใหทราบตามประเด็นตางๆเหลานี้ หาก
สมาชิกสภาฯมีขอสงสัยเพ่ิมเติมจะอธิบายในชวงถัดไป และหากมีขอมูลเรื่องสุนัข
จรจัดก็ขอใหแจงมาได ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ     ขอบคุณนายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯมีสมาชิกสภา
ประธานสภาเทศบาลฯ             เทศบาลฯ ทานใด เพ่ิมเติมหรือไม  เชิญ นางจินตนา  ศรีนิเวศน 
 
 

/นาง... 
  



- 11 - 
 
นางจนิตนา ศรนีิเวศน             เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาฯ ดิฉันนางจินตนา ศรีนิเวศน 
ผอ.กองสาธารณสุขฯ ผูอำนวยการกองสาธารณสุขฯ ขอเพ่ิมเติมในสวนการสำรวจนายวรพงษ       

เอ่ียมสอาด นักวิชาการสุขาภิบาลปฏิบัติการ ไดสรางโปรแกรมการสงขอมูลได
รวมกับผูดูแลสุนัขจรจัด เปนการสำรวจโดยการสงโปรแกรมแลวใหผูดูแล
ถายภาพสงและนำเขาขอมูล ขอมูลจะลิงคมายังเทศบาลฯ จากการสำรวจเวลานี้
ไดแบงเปนกลุมๆ ในสวนกลุมท่ีอยูวัดดอนเจดียท้ังสองฝง มีประมาณท้ังหมดสี่สิบ
ตัว ในเรื่องการทำหมันดำเนินการแลวสองครั้ง จะมีตัวเมีย 14 ตัว  ตัวผู 10 ตัว 
รวมท้ังหมด 24 ตัว ในสวนท่ีเหลือจะเปนสุนัขท่ีอายุมากและอายุยังนอยอยู และ
สวนใหญท่ีวัดไดทำครอบคลุมท้ังหมดแลว ในชวงเดือนธันวาคมไดพูดคุยกับ   
สัตวแพทยจะดำเนินการบริเวณหนาองคพระบรมราชานุสรณดอนเจดีย สถานี
ตำรวจ และโรงพยาบาล ในเรื่องนี้หากไมไดรับความรวมมือกับผูดูแลเราจะไม
สามารถดำเนินการไดเลย เพราะแตละแหงไมไดมีผูนำอาหารหรือท่ีเรียกวาแม
เลี้ยงสุนัขแบบนี้ เทศบาลฯเราเปนแหงแรกๆท่ีไดดำเนินการลักษณะนี้สุนัขท่ี
อาศัยท่ีวัดดอนเจดียไดมีการจัดทำสัญลักษณไว และการดำเนินการดังกลาวนี้เปน
เรื่องของการลดจำนวนประชากรสุนัขจรจัดในทางทฤษฎีหากเราทำหมันไดมาก
เทาไหรจำนวนประชากรก็จะลด แตเราก็ยังไมสามารถควบคุมบุคคลท่ีนำสุนัขมา
ปลอยไดและเปนเรื่องท่ีควบคุมไดยาก ซ่ึงการดำเนินการนี้ใชเวลาพอสมควรกวา
จะดำเนินการไดเต็มพ้ืนท่ีเพราะในสวนของผูดูแลมีงานประจำของเขาเนื่องจาก
การสำรวจเราตองอาศัยเขาเปนหลัก ขอบคุณคะ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ     ขอบคุณนางจินตนา  ศรีนิเวศน ผูอำนวยการกองสาธารณสุขฯ ท่ีไดชี้แจง 
ประธานสภาเทศบาลฯ             เพ่ิมเติม มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใด จะอภิปรายหรือมีขอซักถาม เพ่ิมเติม

หรือไม หากไมมีจะขอมติท่ีประชุม สมาชิกสภาฯ ทานใดเหน็ชอบ เรื่อง ขออนุมัติ
โอนเงิน งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน คา
ครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑอ่ืน โครงการจัดทำกรงพักสัตวจรจัดชั่วคราว จำนวน 
2 กรง  (กองสาธารณสุขฯ) โปรดยกมือข้ึนครับ 

ท่ีประชุม              มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบ เรื่อง ขออนุมัติโอนเงิน 
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน คาครุภัณฑ 
ประเภท ครุภัณฑอ่ืน โครงการจัดทำกรงพักสัตวจรจัดชั่วคราว จำนวน 2 กรง  
(กองสาธารณสุขฯ) จำนวน 11 เสียง 

 1.นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
 2.นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3.นายณวุฒิ   แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 4.นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5.นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6.นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 7.นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8.นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 9.นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 10.นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 11.นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

4.ญัตติ... 



- 12 - 
 

    4. ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน
เงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน คา
ครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑงานบานงานครัว  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องตัด
หญาแบบขอแข็ง จำนวน 1 เครื่อง (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ    ตอไปเปน ขอ 3.4 ญัตติผูบริหารเทศบาลฯ เรื่อง ขออนุมัติโอนเงิน 
ประธานสภาเทศบาลฯ  งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท ครุภัณฑงานบานงานครัว  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องตัดหญาแบบขอ
แข็ง จำนวน 1 เครื่อง (กองชาง) เชิญฝายบริหารครับ 

นายวุฒิชัย เขียวหวาน            เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
รองนายกเทศมนตรีฯ              ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณตามเทศบัญญัติ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2567 ดังนี้  

 โอนลด 
    โดยโอนลดงบประมาณแผนงานเคหะและชุมชน  

 งานสวนสาธารณะ งบลงทุน  คาครุภัณฑ ประเภทครุภัณฑการเกษตร 
จัดซ้ือเครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง งบประมาณ จำนวน 9,500 บาท ยังไมมีการ
เบิกจาย โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  9,500 บาท  ไมเหลืองบประมาณ
หลังโอนลด  

    รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  9,500  บาท     
        โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานเคหะและชุมชน มาตั้งเปนรายการใหม
 งานสวนสาธารณะ งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑงานบาน
งานครัว จัดซ้ือเครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง  จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ 
ดังนี้ 

   1.เปนเครื่องตัดหญาแบบสะพาย 
  2.เครื่องยนตขนาดไมนอยกวา 1.4 แรงมา 
   3.ปริมาตรกระบอกสูบไมนอยกวา 30 ซีซี 
   4.พรอมใบมีด 
   -เปนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

 - เปนไปตามแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 – พ.ศ.2570) หนาท่ี 
69 ลำดับท่ี 91   

                                รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 9,500  บาท                             
                               หลักการ 
    เทศบัญญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 
 

/เหตุ... 



- 13 - 
 
     เหตุผล 

 เนื่องจากกองชางไดตั้งงบประมาณสำหรับจัดซ้ือเครื่องตัดหญาแบบขอ
แข็ง โดยไดตั้งงบประมาณ ประเภท ครุภัณฑการเกษตร และพบวาไดตั้งครุภัณฑ
ผิดประเภท ซ่ึงท่ีถูกตองคือ ประเภท ครุภัณฑงานบานงานครัว เพ่ือใหการต้ัง
งบประมาณรายจายถูกตอง จึงเห็นควรโอนงบประมาณมาตั้งเปนรายการใหม  
 จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ       มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท านใด จะอภิปรายหรือมีขอ ซักถาม            
ประธานสภาเทศบาลฯ              เพ่ิมเติมหรือไม หากไมมีจะขอมติท่ีประชุม สมาชิกสภาฯ ทานใดเห็นชอบ เรื่อง  

 ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2567        
งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑงานบานงานครัว  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือ
เครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง จำนวน 1 เครื่อง (กองชาง) โปรดยกมือข้ึนครับ 

ท่ีประชุม              มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบ เรื่อง ขออนุมัติโอนเงิน 
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 2567 งบลงทุน คา
ครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑงานบานงานครัว  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือเครื่องตัด
หญาแบบขอแข็ง จำนวน 1 เครื่อง (กองชาง) จำนวน 11 เสียง 

 1.นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
 2.นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3.นายณวุฒิ   แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 4.นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5.นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6.นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 7.นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8.นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 9.นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 10.นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 11.นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

    5. ญัตติผูบริหารเทศบาลตำบลดอนเจดีย เรื่อง การขออนุมัติโอน

เงินงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน คา

ครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจายเปนคา

จัดซ้ือเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ 

(Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง (กองชาง) 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ  ญัตติขอ 3.5 ญัตติผูบริหารเทศบาลฯ เรื่อง ขออนุมัติโอนเงิน 
ประธานสภาเทศบาลฯ งบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน คาครุภัณฑ 

ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส  เพ่ือจายเปนคาจัด ซ้ือ
เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) จำนวน 1 เครื่อง (กองชาง) เชิญฝายบริหารครับ 

 
 

/นาย... 



- 14 - 
 
 
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย            เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ              ทุกทาน ผูบริหารขอเสนอญัตติตอสภาเทศบาล เรื่อง ขออนุ มัติ โอนเงิน

งบประมาณตามเทศบัญญัติ งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2567 ดังนี้  

 โอนลด  
      โดยโอนลดงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 งานบริหารงานท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบบุคลากร  
เงินเดือน (ฝายประจำ)  ประเภท เงินเดือนพนักงาน  งบประมาณ จำนวน 
1,607,220 บาท เบิกจาย จำนวน 89,460 บาท คงเหลืองบประมาณ 
จำนวน 1,517,760 บาท โอนลดงบประมาณครั้งนี้ จำนวน  8,000 บาท 
คงเหลืองบประมาณหลังโอนลด จำนวน 1,509,760 บาท  

    รวมเปนโอนลดงบประมาณท้ังสิ้นจำนวน  8,000  บาท 
        โอนเพ่ิม 

 โดยโอนเพ่ิมงบประมาณแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  มาตั้งเปน
รายการใหม     
 งานกอสราง งบลงทุน  คาครุภัณฑ  ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรือ
อิเล็กทรอนิกส เพ่ือจัดซ้ือเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ(Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 
 1.เปนอุปกรณท่ีมีความสามารถเปน Printer,Copire และ Scanner 
ภายในเครื่อง เดียวกัน 
 2.เปนเครื่องพิมพแบบฉีดหมึกพรอมติดต้ังถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) จากโรงงานผูผลิต 

   3.มีความละเอียดในการพิมพไมนอยกวา 1,200 x 1,200 dpi 
  
 4.มีความเร็วในกาพิมพรางขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 30 
หนาตอนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพตอนาที (ipm) 
 5.มีความเร็วในการพิมพรางสีสำหรับกระดาษ A4 ไมนอยกวา 15 
หนาตอนาที (ppm) หรือ 5 ภาพตอนาที (ipm) 

 6.สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ-สี) ได 
 7.มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไมนอยกวา 1,200 x 600 หรือ 
600 x 1,200 dpi 

  8.มีถาดปอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 
     9.สามารถถายสำเนาเอกสารไดท้ังสีและขาวดำ 
     10.สามารถทำสำเนาไดสูงสุดไมนอยกวา 99 สำเนา 
     11.สามารถยอและขยายได 25 ถึง 400 เปอรเซ็นต 

     12.มีชองเชื่อมตอ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกวา จำนวนไม
นอยกวา 1 ชอง  
  

13.มีชอง... 



- 15 - 
 

     13 .มีช องเชื่ อมตอระบบเครือข าย  (Network Interface) แบบ 
10/100 Base-T หรือดีกวา จำนวนไมนอยกวา1 ชอง หรือสามารถใชงานผาน
เครือขายไรสาย Wi-Fi (IEEE 802.11b,g,n) ได 

    14.มีถาดใสกระดาษไดรวมกันมีนอยกวา 100 แผน 
 15.สามารถใชไดกับ A4,Letter,Legal และสามารถกำหนดขนาดของ
กระดาษเองได 
 -จัดซ้ือตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหาอุปกรณ
และระบบคอมพิวเตอร 

     รวมเปนโอนเพ่ิมงบประมาณท้ังสิ้น จำนวน 8,000  บาท 
                                                          หลักการ 
   เทศบญัญัติงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563 หมวด 4 การโอนและการแกไขเปลี่ยนแปลง
งบประมาณ 
 ขอ 27 การโอนเงินงบประมาณรายจายในงบลงทุน โดยการโอนเพ่ิม 
โอนลด ท่ีทำใหลักษณะ ปริมาณ คุณภาพเปลี่ยน หรือโอนไปตั้งจายเปนรายการ
ใหม ใหเปนอำนาจอนุมัติของสภาทองถ่ิน 

     เหตุผล 
 เนื่องจากกองชางไมมีเครื่องพิมพ ท่ีใชในการพิมพภาพ ประกอบ
รายงานชางเก่ียวกับงานกอสรางตางๆ จึงมีความจำเปนตองจัดซ้ือเครื่องพิมพ  
Multifunction เพ่ือใหการปฏิบัติงานในภารกิจบรรลุตามวัตถุประสงคและมี
ประสิทธิภาพ แตดวยไมไดตั้งงบประมาณสำหรับจัดซ้ือครุภัณฑดังกลาว จึงเห็น
ควรโอนงบประมาณมาตั้งเปนรายการใหม  
 จึงเสนอญัตติ นี้ตอสภาเทศบาลเพ่ือพิจารณาอนุมัติและใหความ
เห็นชอบในการโอนเงินงบประมาณดังกลาวขางตนตอไป 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ       มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ท านใด จะอภิปรายหรือมีขอ ซักถาม            
ประธานสภาเทศบาลฯ              เพ่ิมเติมหรือไม หากไมมีจะขอมติท่ีประชุม สมาชิกสภาฯ ทานใดเห็นชอบ เรื่อง  

 ขออนุมัติโอนเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ . 2567        
งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส เพ่ือจาย
เปนคาจัดซ้ือเครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ 
(Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง (กองชาง) โปรดยกมือข้ึนครับ 

ท่ีประชุม              มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ใหความเห็นชอบ เรื่อง ขออนุมัติโอนเงิน 
งบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 งบลงทุน คาครุภัณฑ 
ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส  เพ่ือจายเปนคาจัดซ้ือ
เครื่องพิมพ Multifunction แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) จำนวน 1 เครื่อง (กองชาง) จำนวน 11 เสียง 

 1.นายณรงค ธรรมเนียม รองประธานสภาเทศบาลฯ 
 2.นายกรกช ประเสริฐสุโข สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 3.นายณวุฒิ   แกวปลาด สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
  
 

4.นาง... 



- 16 - 
 

 4.นางดวงสมร ศรีหมากสุก สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 5.นายนิพนธ วีระวงษ สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 6.นางสาวนิรมล ดอกมะลิปา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 7.นางภาวิณี นิลรักษา สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 8.นางสาวสวนีย ฉัตรเมธี สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 9.นายสายชล มุงผล สมาชิกสภาเทศบาลฯ 
 10.นายสุเทพ เวชวิฐาน สมาชกิสภาเทศบาลฯ 
 11.นายเอ้ืออังกูร คงธนานันท สมาชิกสภาเทศบาลฯ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม             ขออนุญาตท่ีประชุม กอนเขาสูระเบียบวาระท่ี 4 ฝายเลขานุการสภาฯ 
เลขานุการสภาฯ  ขอแกไขเอกสารระเบียบวาระท่ี 3.4 เรื่องการขออนุมัติโอนเงินงบประมาณ

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2567 จากประเภท “ครุภัณฑการเกษตร” เปน
ประเภท “ครภุัณฑงานบานงานครัว” ขอบคุณครับ 

ระเบียบวาระท่ี ๔           เรื่องอ่ืนๆ 
นายธีรวัฒน  ผลจรัญ                          ตอไปเปนระเบียบวาระท่ี ๔ เรื่องอ่ืนๆ มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทานใด 
ประธานสภาเทศบาลฯ จะอภิปรายหรือสอบถามเก่ียวกับการดำเนินงานท่ีผานมาของฝายบริหาร ขอเชิญ 

นายจตุรงค  อินทรพรหม ปลัดเทศบาลฯ 
นายจตุรงค  อินทรพรหม             ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลฯรวมงานของเทศบาลฯ ดังนี้  
ปลัดเทศบาลฯ   1.การจัดงานกีฬาสัมพันธรวมพลังสรางสุขภาพ ประจำปงบประมาณ 

พ.ศ. 2567 ระหวางวันท่ี 15 – 17 ธันวาคม 2566 ณ บริเวณลานกีฬา
ดานขางพระบรมราชานุสรณสมเด็จพระนเรศวรมหาราช คือบริเวณหนาท่ีวาการ
อำเภอดอนเจดีย เริ่มงานวันท่ี 15 ธันวาคม 2566 เวลา 13.00 น. เดินขบวน
พาเหรดนักกีฬา เวลา 14.00 – 16.00 น.จะดำเนินการแขงขันจนถึงวันท่ี 17 
ธันวาคม 2566 เวลา 19.00 น. จะเปนพิธีปดการแขงขัน จึงขอเรียนเชิญ
สมาชิกสภาเทศบาลฯเขารวมพิธีเปดและพิธีปด กีฬามีสามประเภท คือ 
บาสเกตบอล วอลเลยบอล และเซปกตะกรอ สถานท่ีแขงขันกีฬาท้ังสามประเภท
คือท่ีหนาอำเภอดอนเจดียแหงเดียว 
 2.โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรเทศบาลตำบลดอนเจดีย ระหวาง
วันท่ี 23 – 25 ธันวาคม 2566 ณ อำเภอเคียงคาน จังหวัดเลย หากทานใด
ประสงคจะเขารวมใหสงแบบตอบรับมายังสำนักปลัดเทศบาล ขอบคุณครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ            ขอบคุณ นายจตุรงค อินทรพรหม ปลัดเทศบาล มีสมาชิกสภาเทศบาลฯ 
ประธานสภาเทศบาลฯ อภิปรายเพ่ิมเติมหรือไม เชิญนายณรงค  ธรรมเนียม   

นายณรงค  ธรรมเนียม             เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลฯ กระผมนายณรงค  
สมาชิกสภาเทศบาลฯ ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ ขอเสนอแนะการดำเนินการจัดซุม ไมวาจะเปน

ซุมปใหม หรือซุมวันลอยกระทง ขอใหจัดแลวดูมีสีสันสดใส ซ่ึงตั้งวันข้ึนปใหมปท่ี
ผานมาแลวดูแลวสีไมสดใสแตก็ยังพอรับได แตในวันลอยกระทงปนี้มีประชาชน
ถามมาวาความสวยอยูตรงไหนชวงกอนเปดงานมีคนมาจัดซุมอยูสองคน ผานไป 
สามวันชอดอกไมท่ีติดไวประมาณสี่ถึงหาท่ีเหลือเพียงชอเดียวและท่ีรวงหลนลง 

 
 

/พ้ืน... 



- 17 - 
 
 พ้ืนก็ไมมีการมาเก็บงานใหเรียบรอย ซ่ึงดูแลวเหมือนดูกอหญากอแฝกแหงๆสีไม

สดใส งบประมาณเรามีเพียงพออยากจะใหจัดทำใหดูแลวสีสันสดใส สวนเรื่อง
ไฟฟาท่ีใชกับซุมตอปลั๊กไวแตมาดึงสายไฟของรานคารานขายอาหารมาใชเพราะตู
ท่ีเสียบปลั๊กคือตูของรานคารานขายอาหารจะมาใชก็ไมไดเพราะซุมดอกไมมา
เสียบกอนแลวไมกลาท่ีจะดึงออก หากชุดตกแตงซุมต้ังแตปใหมปท่ีแลว และวัน
ลอยกระทงปนี้เปนชุดเดียวกัน ผมอยากจะขอเสนอใหลองชุดใหมอาจจะดูสีสัน
สดใสข้ึน จึงขอเสนอแนะดังนี้ ขอบคุณครับ  

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ            ขอบคุณ นายณรงค  ธรรมเนียม สมาชิกสภาเทศบาลฯ มีสมาชิกสภา  
ประธานสภาเทศบาลฯ เทศบาลฯ จะอภิปรายเพ่ิมเติมหรือไม  เชิญ  นายสุทธิศักดิ์   ชัยธนทรัพย 

นายกเทศมนตรีฯ  
นายสุทธิศักดิ์  ชัยธนทรัพย           เรียนทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 
นายกเทศมนตรีฯ  ขออธิบายในภาพรวม ซ่ึงการทำงานเราทำกับคนหลากหลายความคิด แตขอรับ

ฟงในขอเสนอแนะทุกทาน ในการทำงานบางงานเราไมสามารถทำใหแลวเสร็จ
ภายในหนึ่งป สองป หรือสามปหรือสี่ป คือผมเขามาทำงานการเมืองหลายๆปเขา
มาพรอมกับหลายๆทาน ตอนเขามาใหมๆ ปญหาหรือความตองการของ
ประชาชนมากมายเม่ือเทียบกับงบประมาณท่ีเรามีอยูจึงเปนไปไมได ท่ีจะ
ตอบสนองความตองการของประชาชนไดหมด แตการทำงานของเราคือการ
เรียงลำดับความสำคัญความจำเปนในการทำงานหรือปญหาเรงดวนโดยไมแยกวา
ประชาชนจะอยู ในชุมชนไหนจะอยูนอกหรือในตลาด  เราจะเรียงลำดับ
ความสำคัญไมคำนึงถึงเขตการเลือกตั้งหรือพ้ืนท่ีความรับผิดชอบเปนของทานใด 
ในปจจุบันประชาคมครั้งลาสุดปญหาตางๆไดรับแกไขจนคลี่คลายตอบสนอง
ความตองการสนองความเดือดรอนของประชาชนจำนวนมากไมสามารถแจงเปน
เปอรเซ็นตไดแตถาเปรียบเทียบตามปญหาท่ีสะทอนมาเกินเกาสิบเปอรเซ็นตของ
โครงสรางพ้ืนฐานท่ีดำเนินการ สิ่งท่ีผมตองการจะสื่อสารตอทานคือเราไมสามารถ
ทำในปเดียวใหสำเร็จไดหมายความวาเราตองดำเนินการไปเรื่อยๆแลวปญหา
ตางๆจะคลี่คลายไป ตัวอยางเชนเรื่องสุนัขจรจัดก็เชนเดียวกันเปนเรื่องท่ีพูดคุย
กันมานานวาจะดำเนินการอยางไรแตเราก็ไมไดดำเนินการใดๆเพราะไมมีชองทาง
ในการดำเนินการ แตในวันนี้มีชองทางทำใหเริ่มนับหนึ่งและเปนแนวโนมท่ีดีใน
การแกไขปญหาในเรื่องนี้ตอไป เรื่องฝาทอเรื่องไฟผมเองจะไมขอกลาวถึงถาเปน
เรื่องไฟคิดวานาจะเปนพันๆดวงหากไฟดับดวงสองดวงก็ไปแกไขใหไดไมเกินวัน
สองวันแตหากมีเรื่องท่ีใชเวลาจริงๆเชน เรื่องของหมอแปลงไฟฟาเสียบริเวณบอ
บำบัดน้ำเสีย บานพักตำรวจ จะตองใชเวลาในการสั่งซ้ือหมอแปลงไฟฟาและรอ
เวลาในการโอนเงินงบประมาณ สวนเรื่องฝาทอเทศบาลเองไมมีท่ีจะไมไดเปลี่ยน
ใหทันที จะดูเรื่องความจำเปนเรงดวนกอนถารอไดก็จะรวบรวมดำเนินการใน
คราวเดียว ท่ีนำเรียนไปดังกลาวปญหาเรื่องโครงสรางหลักๆอาจจะไมมีแลวเรา
ตองมาเปลี่ยนมุมมองปญหาเรื่องเล็กๆนี้ใหปลัดเทศบาลรับทราบจะตองเปลี่ยนวธิี
คิดในการซอมแซมฝาทอใหดำเนินการเปนปงบประมาณ เพราะงบประมาณเรา   
มีไมเยอะพอจะมาซอมแซมทีละฝาสองฝา เราควรจะรวบรวมแลวดำเนินการ
คราวเดียวเนื่องจากงบประมาณจะตองนำไปใชในสวนอ่ืนดวยทำรายละเอียดให 

 
 

/มาก... 



- 18 -

มากข้ึน ใหมีคุณภาพมากข้ึน เชนงานกีฬาไมไดดำเนินการงานนานมากแลวและ
จะดำเนินการในเดือนหนานี้ซ่ึงผมเองไมไดมีความรูดานกีฬาก็ไดความคิดเห็นจาก
เลขานุการฯ  นายเรวัติ เขียวระยับ ท่ีสนใจกีฬาและผลักดันใหเกิดการแขงขัน
กีฬาข้ึน ในชวงเวลาประมาณ 20.00 น. ผมเองไปชมการเลนกีฬาท่ีสนามซ่ึง
พบวามีผูมาใชสนามจำนวนมาก ซ่ึงอาจจะเปนอีกโครงการท่ีเปนการดำเนินการ
เชิงคุณภาพและอยากใหสมาชิกสภาเทศบาลฯดูแลสนับสนุน และอีกหลายๆ
โครงการท่ีเชิงคุณภาพ เชนท่ีจัดงานลอยกระทง ปใหม สงกรานต ตอไปอาจจะ
เปนการดำเนินโครงการท่ีใหญข้ึน เพ่ิมรายละเอียดใหเยอะข้ึน แตการจัดงานก็จะ
เปนความหลากหลายของแตละบคุคลเปนมุมมองท่ีบางคนบอกแปลกตา เชนการ
จัดซุมลักษณะนี้ผมเองเห็นหลายๆท่ี หรือหลายๆคาเฟ หรือสถานท่ีทองเท่ียวท่ี
เขาจัดในปนี้เปนรูปแบบท่ีมีลักษณะเปนหญาแหงๆดอกไมสีเทาๆทำใหรูสึกเปน
บรรยากาศอากาศหนาวซ่ึงก็เปนเรื่องหลากหลายทางความคิดมีท้ังติมีท้ังชม ก็รับ
ไวพิจารณาและจัดหมุนเวียนกันไปในแตละปหลายๆรูปแบบ และอยากขอให
สมาชิกสภาเทศบาลฯไดเขาใจนำไปอธิบายในสวนท่ีบุคคลอ่ืนไมเขาใจ และใน
หลายๆปเทศบาลฯก็จัดแตกตางกันไปใหเขาไดกับคนทุกวัยใหมากท่ีสุด แตปใหม
อาจจะเปนรูปแบบท่ีสดใสมากข้ึนและใหเปนเรื่องของความสนุกสนานในการ
ตอนรับปใหม ขอฝากเรื่องนี้ใหผูรับผิดชอบไปศึกษาในเรื่องนี้ดวย สิ่งท่ีอยากจะ
เนนย้ำคือเราเขามาทำงานเพ่ือสวนรวมอะไรท่ีเปนประโยนชนจะดำเนินการ 
เสนทางการเดินทางในการทำงานไมวันสิ้นสุด ถาหากเราไมเดินก็ไปไมถึงหาก
หยุดเดินปญหาก็รอเราเพ่ิมข้ึนและในวันนี้เรามาอยูท่ีจุดเราเดินตามปญหาไดเร็ว
ข้ึนเพราะระหวางทางท่ีผานมาเราไดแกไขปญหาจุดใหญไดคอนขางมาก แตยัง
เหลือบางจุดท่ีแกไมไดแตแกดีข้ึน อยากขอใหชวยกันทำงานยึดความตองการของ
ประชาชนเปนหลัก ขอนำเรียนสมาชิกสภาเทศบาลฯดังนี้ ขอบคุณครับ 

นายธีรวัฒน  ผลจรัญ ขอบคุณ นายสุทธิศักดิ์ ชัยธนทรัพย นายกเทศมนตรีฯ มีสมาชิกฯ 
ประธานสภาเทศบาลฯ ทานใดจะสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม หากไมมี ขอปดประชุมครับ 

ปดประชุมเวลา  14.00  น. 

ลงชื่อ           ผูถอดเทปรายงานการประชุม 
   (นางอรทัย  เอมโอษฐ) 

       นิติกรชำนาญการ  

ลงชื่อ  เลขานุการฯ/ผูตรวจทาน 
     (นายจตุรงค  อินทรพรหม) 

  ปลัดเทศบาลตำบลดอนเจดีย  



- 19 -

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมไดตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาล 
ตำบลดอนเจดีย สมัยสามัญ สมัยท่ีส่ี ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566 เม่ือวันท่ี 29 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 
ถูกตองเรียบรอยแลว จึงลงลายมือช่ือไวเปนหลักฐาน 

    ลงชื่อ      ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางดวงสมร ศรีหมากสุก) 
      สมาชิกสภาเทศบาล 

    ลงชื่อ     กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 (นางภาวิณี  นลิรักษา) 

     สมาชิกสภาเทศบาล 

     ลงชื่อ      กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
  (นางสาวสวนีย  ฉัตรเมธี) 
     สมาชิกสภาเทศบาล 

       สภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย  ไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล  สมัยสามัญ สมัยท่ีส่ี 
ครั้งท่ี 1 ประจำป พ.ศ. 2566  

เม่ือวันท่ี..........เดือน..............................พ.ศ. 2567 

 ลงชื่อ 
    (นายธีรวัฒน  ผลจรัญ) 

  ประธานสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย 

๒๙ กมุภาพนัธ์


	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์
	ประกาศสภาเทศบาลตำบลดอนเจดีย์



